
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 892 – Poz. 292, 293

Załącznik nr 7
do uchwały Nr XXXVII/280/2009

Rady Miejskiej w Wolsztynie
z dnia 25 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW

 41 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA 
DOPUSZCZALNA MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH 
WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 816,00 zł 828,00 zł 
18 25 910,00 zł 978,00 zł 
25  978,00 zł 1.095,00 zł 

Dwie osie 
12 28 920,00 zł 967,00 zł 
28 33 1.119,00 zł 1.246,00 zł 
33 38 1.246,00 zł 1.503,00 zł 
38  1.608,00 zł 1.980,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.153,00 zł 1.282,00 zł 
38  1.502,00 zł 1.678,00 zł 

 
Załącznik nr 7 
do uchwały Nr XXXVII/280/2009 
Rady Miejskiej w Wolsztynie 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 
 

Rok produkcji do 2000 roku 
włącznie 

Rok produkcji od 2001 roku Lp. Liczba miejsc do 
siedzenia 

katalizator bez kataliz. katalizator bez kataliz. 
1. Do mniej niż 30 miejsc 1.006,00 zł 1.174,00 zł 1.341,00 zł 1.508,00 zł 
2. Równej lub wyższej niż 

30 miejsc 
1.271,00 zł 1.485,00 zł 1.701,00 zł 1.905,00 zł 

 
 
293 
UCHWAŁA Nr XXXVII/281/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: opłaty od posiadania psów na 2010 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), art. 18a i 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje: 
 
§1. Uchwałą niniejszą Rady Miejskiej w Wolsztynie: 
1) wprowadza się na terenie gminy opłatę od posiadania psów, 
2) określa się wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 
3) określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów, 
4) zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso, 
5) wprowadza się inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe z opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 18a i 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje:

§1. Uchwałą niniejszą Rady Miejskiej w Wolszty-
nie:

1) wprowadza się na terenie gminy opłatę od po-
siadania psów,

2) określa się wysokość stawki opłaty od posia-
dania psów,

3) określa się zasady ustalania i poboru oraz termi-
ny płatności opłaty od posiadania psów,

4) zarządza się pobór opłaty od posiadania psów 
w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagro-
dzenie za inkaso,

5) wprowadza się inne niż wymienione w ustawie 
zwolnienia przedmiotowe z opłaty od posiadania 
psów.

§2. Wprowadza się na terenie Gminy Wolsztyn 
opłatę od posiadania psów.

§3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 43,00 zł od jednego psa.

§4. Określa się następujące zasady ustalania opła-
ty od posiadania psów:

1) opłata od posiadania psów płatna jest bez we-
zwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a 
przypadku nabycia psa po upływie terminu płatno-

ści w terminie 14 dni od daty zaistnienia okoliczno-
ści powodujących powstanie obowiązku uiszczenia 
opłaty,

2) jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał po 
dniu 1 lipca roku podatkowego, płatny jest w wyso-
kości połowy stawki rocznej,

3) nie pobiera się opłaty z tytułu posiadania jedne-
go psa utrzymywanego w celu pilnowania nierucho-
mości nierolniczych na terenie wsi.

§5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa.

2. Ustala się inkasentów opłaty od posiadania 
psów, którymi są:

1) na terenie miasta - Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa,

2) na terenie sołectw:
a) w sołectwie Adamowo – Żok Sylwester zam. 

Adamowo 19
b) w sołectwie Barłożnia – Długowski Stefan zam. 

Barłożnia Gościeszyńska 2
c) w sołectwie Berzyna – Szymańska Agnieszka 

zam. Berzyna 1/3
d) w sołectwie Błocko – Rządkowska Dorota zam. 

Błocko 4/1
e) w sołectwie Chorzemin – Krawczyk Sławomir 

zam. Chorzemin 49
f) w sołectwie Gościeszyn – Nawracała Grzegorz 

zam. Gościeszyn 3/2
g) w sołectwie Karpicko – Stachura Jan zam. Kar-

picko ul. Lipowa 19A
h) w sołectwie Kębłowo – Świetliński Bogdan 

zam. Kębłowo ul. Stradyńska 44
i) w sołectwie Niałek Wielki – Wojtkowiak Janusz 

zam. Niałek Wielki 50
j) w sołectwie Nowa Dąbrowa – Żok Władysław 

293

UCHWAŁA Nr XXXVII/281/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 893 – Poz. 293, 294

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 
lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 
2006 roku Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej w 
następującej wysokości:

1) Na targowisku rolnym przy ulicy Komorowskiej 
w Wolsztynie:

a) przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki 
do sprzedaży

- konie, bydło 5,40 zł
- trzoda chlewna 2,60 zł
- inne 2,20 zł
b) przy sprzedaży płodów rolnych w stanie nie 

przetworzonym 13,00 zł
2) Na pozostałych targowiskach na terenie miasta 

i gminy
a) przy sprzedaży z pojazdu lub przy parkowanym 

pojeździe - 3 mb samochody ciężarowe, ciągniki, 
platformy pow. 1500 kg

- płodów rolnych w stanie nie przetworzonym 
23,00 zł

- pozostałych artykułów 39,00 zł
b) przy sprzedaży z samochodu dostawczego, to-

warowo - osobowego do 1500 kg lub przy parko-
wanym pojeździe

- płodów rolnych w stanie nie przetworzonym 
17,50 zł

- pozostałych artykułów 30,00 zł
c) przy sprzedaży z samochodu osobowego lub 

przy parkowanym pojeździe
- płodów rolnych w stanie nie przetworzonym 

17,50 zł
- pozostałych artykułów 28,00 zł
d) przy sprzedaży ze straganu - 3 mb
- płodów rolnych w stanie nie przetworzonym 

17,50 zł
- pozostałych artykułów 22,00 zł
e) przy sprzedaży z kosza, wiadra itp. za 1 m2 

5,40 zł
f) przy sprzedaży w inny sposób
- płodów rolnych w stanie nie przetworzonym 

13,00 zł
- pozostałych artykułów   17,50 zł
g) przy sprzedaży pojazdów (za 1 pojazd)
- motocykla, motoroweru 2,20 zł
- samochodu osobowego, ciężarowego, przycze-

py, naczepy i pozostałych pojazdów 11,00 zł

zam. Nowa Dąbrowa 12
k) w sołectwie Nowa Obra – Piosik Franciszka 

zam. Nowa Obra 15
l) w sołectwie Nowe Tłoki – Matysik Władysław 

zam. Nowe Tłoki 27
m) w sołectwie Nowy Widzim – Wawrzynowicz 

Zbigniew zam. Nowy Widzim 32
n) w sołectwie Obra – Cichy Jan zam. Obra ul. 

Kiełkowska 14
o) w sołectwie Powodowo – Jakowczyc Aleksan-

der zam. Powodowo 40
p) w sołectwie Rudno – Tomiak Karol zam. Rudno 

13
q) w sołectwie Stara Dąbrowa – Oleszak Ludwik 

zam. Stara Dąbrowa 5/1
r) w sołectwie Stary Widzim – Daleki Lech zam. 

Stary Widzim 15
s) w sołectwie Stradyń – Andrys Roman zam. 

Stradyń 17A
t) w sołectwie Świętno – Kawulak Bernadeta zam. 

Świętno ul. Mickiewicza 12
u) w sołectwie Tłoki – Nowak Florian zam. Tłoki 

93

v) w sołectwie Wilcze – Pacyna Aniela zam. Wil-
cze 4

w) w sołectwie Wroniawy – Nitschke Andrzej 
zam. Wroniawy ul. Spokojna 16

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od 
posiadania psów w wysokości 10% zainkasowanej 
kwoty.

§6. Traci moc Uchwała nr XXVII/205/2008 Rady 
Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów na 2009 rok.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wolsztyna.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

294

UCHWAŁA Nr XXXVII/282/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty targowej


